
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 본예산 일반회계

부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

재무과 3,621,119 2,983,612 637,507

국 97,000

군 3,524,119

지방세 및 세외수입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정

지원)

664,463 478,463 186,000

국 97,000

군 567,463

지방세 부과 273,884 158,449 115,435

지방세 과세자료 관리 137,630 68,509 69,121

201 일반운영비 8,359 8,219 140

01 사무관리비 8,359 8,219 140

본예산 8,359 8,219 140

◎일반수용비 4,409

◎운영수당 2,450

○지방세 구제관련 위원회 참석수당(지방

세심의위원회,과세전적부심,이의신청)

2,450

◎지방세업무담당자 능력향상 워크숍 개최 1,500

70,000원*7명*5회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

본예산 4,800 4,800 0

◎탈루은닉세원조사 및 법인세무조사 여비

4,80020,000원*3명*80일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎은닉세원발굴 및 체납세징수업무 추진

2,00020,000원*10명*10회

301 일반보전금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

◎성실납세자 지원 5,000

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0

본예산 2,200 2,200 0

◎지방세 및 세외수입증대 유공공무원 표창

200

◎탈루은닉세원 발굴 포상금 2,000

50,000원*4명

306 출연금 4,184 4,663 △479
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

01 출연금 4,184 4,663 △479

본예산 4,184 4,663 △479

◎지방세연구원 출연금 4,184

308 자치단체등이전 40,565 41,627 △1,062

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,565 41,627 △1,062

본예산 40,565 41,627 △1,062

◎2020년 지방세 정보화사업(운영관리) 40,565

403 자치단체등자본이전 70,522 0 70,522

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,522 0 70,522

본예산 70,522 0 70,522

◎2020년 차세대 지방세정보화시스템 구축(

2단계) 70,522

지방세 고지서 발송 102,154 89,940 12,214

201 일반운영비 102,154 89,940 12,214

01 사무관리비 21,840 21,840 0

본예산 21,840 21,840 0

◎일반수용비 21,840

02 공공운영비 80,314 68,100 12,214

본예산 80,314 68,100 12,214

◎지방세고지서 발송용 우편요금 71,550

◎시설장비 유지비 8,764

○지방세고속인쇄 및 봉함일괄처리시스템

유지보수비 4,380

○지방세고속인쇄 및 봉함시스템 소모품

교체비용 4,384

지방소득세 독자신고 전환 34,100 0 34,100

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 19,000 0 19,000

본예산 19,000 0 19,000

◎컴퓨터 소모품비 1,500

◎지방소득세 법정서식 구입 1,500

◎언론 및 매체 홍보 5,000

◎운영비 11,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

◎공공요금 1,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

본예산 2,000 0 2,000

◎지방소득세 신고내역 확인 및 법인조사

2,00020,000원*2명*50일

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

본예산 11,000 0 11,000

◎통합민원실 설치 공사 11,000

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

본예산 1,100 0 1,100

◎대기표발권시스템 1,1001,100,000원*1기

지방세 및 세외수입 징수 135,473 91,531 43,942

지방세 징수 37,820 39,280 △1,460

201 일반운영비 33,820 35,280 △1,460

01 사무관리비 25,440 24,840 600

본예산 25,440 24,840 600

◎지방세봉합용 독촉장 구입

3,640

◎공매대행수수료 지급 4,000

◎체납자 신용정보서비스 이용수수료 8,000

◎체납자 예금 전자압류서비스 이용수수료 9,000

◎경매정보제공 사이트 이용료 200

◎대법원 등기 촉탁 수수료 600

52,000원*70박스

400,000원*10건

3,000원*200매

02 공공운영비 8,380 10,440 △2,060

본예산 8,380 10,440 △2,060

◎시설장비유지비 8,380

○차량탑재형 번호판영치시스템 유지보수

비 4,680

○차량탑재형 번호판영치시스템 업데이트

비용 3,700

390,000원*12월

3,700,000원*1회

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

◎체납세징수활동 여비 4,000

징수 포상금 5,500 5,500 0

303 포상금 5,500 5,500 0

01 포상금 5,500 5,500 0

본예산 5,500 5,500 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세 및 세외수입 징수 (단위:천원)

◎체납액 징수 포상금 5,500

효율적인 세입 관리 92,153 46,751 45,402

201 일반운영비 12,320 2,160 10,160

01 사무관리비 6,560 2,160 4,400

본예산 6,560 2,160 4,400

◎세외수입 납입고지서 구입

1,560

◎신용카드 수납 수수료 2,000

◎가상계좌 수수료 3,000

52,000원*30박스

100원*20,000건

80원*37,500건

02 공공운영비 5,760 0 5,760

본예산 5,760 0 5,760

◎가상계좌 시스템 유지보수비

5,760480,000원*12월

308 자치단체등이전 21,389 21,389 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,389 21,389 0

본예산 21,389 21,389 0

◎세외수입프로그램 유지관리비 21,389

403 자치단체등자본이전 58,444 23,202 35,242

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 58,444 23,202 35,242

본예산 58,444 23,202 35,242

◎차세대 지방세외수입정보시스템 구축 부

담금 58,444

개별주택가격 조사 및 공시 255,106 228,483 26,623

국 97,000

군 158,106

개별주택가격 조사 113,559 91,086 22,473

국 35,300

군 78,259

101 인건비 107,319 85,146 22,173

국 32,300

군 75,019

03 무기계약근로자보수 107,319 85,146 22,173

국 32,300

군 75,019

본예산 107,319 85,146 22,173

국 32,300

군 75,019

◎개별주택가격 조사 인부임 107,319
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 개별주택가격 조사 및 공시 (단위:천원)

○기본급 74,563

국 32,300

군 42,263

○직무장려수당 5,580

○가족수당 1,440

○국민연금 4,048

○건강보험 2,906

○장기요양보험 125

○고용보험 1,350

○산재보험 1,350

○퇴직연금 7,300

○명절휴가비 7,457

○공무직 국내여비 1,200

2,071,180원*3명*12월

155,000원*3명*12월

40,000원*3명*12월

89,940,000원*4.5%

89,940,000원*3.23%

2,905,000원*4.3%

89,940,000원*1.5%

89,940,000원*1.5%

29,199,576원*1/12*3명

2,071,180원*60%*2회*3명

20,000원*20회*3명

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

본예산 2,240 2,240 0

◎개별주택가격조사 홍보용 현수막 제작

2,24070,000원*16개소*2회

202 여비 4,000 3,700 300

국 3,000

군 1,000

01 국내여비 4,000 3,700 300

국 3,000

군 1,000

본예산 4,000 3,700 300

국 3,000

군 1,000

◎개별주택가격 조사 4,000

국 3,000

군 1,000

개별주택가격 검증(보조) 121,317 137,397 △16,080

국 61,700

군 59,617

201 일반운영비 121,317 137,397 △16,080

국 61,700

군 59,617

01 사무관리비 121,317 123,897 △2,580

국 61,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 개별주택가격 조사 및 공시 (단위:천원)

01 사무관리비 군 59,617

본예산 121,317 123,897 △2,580

국 61,700

군 59,617

◎개별주택가격 검증수수료

118,437

국 58,820

군 59,617

◎특근매식비 2,880

국 2,880

6,402원*18,500호

8,000원*360식

개별주택가격 검증(자체) 20,230 0 20,230

201 일반운영비 20,230 0 20,230

01 사무관리비 4,480 0 4,480

본예산 4,480 0 4,480

◎부동산가격공시위원회 및 지방세심의위원

회 참석수당 2,100

◎주택분 재산세 등 고지서 출력용 고속프

린터 잉크구입 880

◎주택분 재산세 등 고지서출력용 고속프린

터 소모품 구입 1,500

70,000원*10명*3회

440,000원*2세트

1,500,000원*1세트

02 공공운영비 15,750 0 15,750

본예산 15,750 0 15,750

◎주택분·건물분 재산세 고지서 발송 우편

요금 15,750350원*45,000건

재산 및 회계관리(일반공공행정/일반행정) 2,735,959 2,289,932 446,027

재산 관리 449,240 409,240 40,000

공유재산 관리 449,240 409,240 40,000

201 일반운영비 425,240 385,240 40,000

01 사무관리비 25,240 25,240 0

본예산 25,240 25,240 0

◎일반수용비 23,000

◎운영수당 2,240

○공유재산심의회 위원 참석수당

2,24070,000원*8명*4회

02 공공운영비 400,000 360,000 40,000

본예산 400,000 360,000 40,000

◎재정공제회 공제회비(재해복구,관공선,손

해배상,행정종합배상등) 400,000

202 여비 3,000 3,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 재산 관리 (단위:천원)

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎공유재산 실태조사 여비 3,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎공공시설물 파손자 신고포상금 1,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

◎재해위험 군유재산 정비 20,000

청사관리 1,681,349 1,087,839 593,510

청사유지 관리 1,622,413 1,032,390 590,023

101 인건비 168,417 159,840 8,577

04 기간제근로자등보수 168,417 159,840 8,577

본예산 168,417 159,840 8,577

◎청사 및 시설관리 인부임 168,417

○기본급 85,900

○주휴 및 연차수당 21,991

○시간외근무수당

32,213

○보험부담금 16,813

○퇴직수당 9,500

○피복비 2,000

68,720원*250일*5명

68,720원*64일*5명

12,885원*2시간*250일*5명

140,104,000원*12%

1,900,000원*5명

200,000원*2회*5명

201 일반운영비 467,496 333,150 134,346

01 사무관리비 104,896 60,050 44,846

본예산 104,896 60,050 44,846

◎일반수용비 104,896

○일반수용비 30,000

○청소물품(화장실용품) 구입 28,800

○RFID 물품관리시스템 물품(태그)구입 7,000

○대행수수료(전기,소방,승강기)

21,600

○주차관제시스템 카드수수료

360

○비데 유지관리 용역 6,336

○공기청정기 임차 용역

10,800

1,800,000원*12월

30,000원*12월

22,000원*24대*12월

50,000원*18대*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사관리 (단위:천원)

02 공공운영비 362,600 273,100 89,500

본예산 362,600 273,100 89,500

◎공공요금 및 제세 248,000

○전기요금 220,000

○부군수관사 운영비(가스, 관리비 등) 4,000

○상하수도요금 24,000

◎냉난방시스템 유지관리 9,000

◎청사시설물 유지관리 102,000

○청사 외관 청소 및 바닥 왁스 작업 10,000

○주차관제시스템 유지관리용역

12,000

○청사 조경수 관리 20,000

○기타시설물 유지관리 60,000

◎RFID 물품관리시스템 유지관리 3,600

4,500,000원*2회

1,000,000원*12월

401 시설비및부대비 777,000 514,000 263,000

01 시설비 777,000 510,000 267,000

본예산 777,000 510,000 267,000

◎청사 환경개선 소규모 수리 250,000

◎군 청사 노후 전기설비 정비 80,000

◎노후 주차관제시스템 교체공사 130,000

◎3종시설물 정기점검 용역 10,000

◎영오청사 시설정비 및 리모델링 80,000

◎읍면청사 보수 및 환경개선 사업 227,000

○고성읍 시설물 보수 및 차선도색 45,000

○삼산면 시설물 도색 및 주차장 재포장 87,000

○회화면 관용차량 비가림시설 설치 35,000

○개천면 청사 옥상 방수공사 20,000

○읍ㆍ면 청사 긴급보수 40,000

5,000,000원*2회

405 자산취득비 209,500 25,400 184,100

01 자산및물품취득비 209,500 25,400 184,100

본예산 209,500 25,400 184,100

◎본청 집기비품 대체 구입 120,000

◎복사기 구입 59,500

◎노후 전자태그 물품관리시스템 구입 30,000

청사 부설주차장 관리 58,936 55,449 3,487

101 인건비 52,936 49,449 3,487

04 기간제근로자등보수 52,936 49,449 3,487

본예산 52,936 49,449 3,487
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사관리 (단위:천원)

◎청사주차장 관리 인부임 52,936

○기본급 34,360

○주휴 및 연차수당 8,797

○보험부담금 5,179

○퇴직수당 3,800

○피복비 800

68,720원*250일*2명

68,720원*64일*2명

43,157,000원*12%

1,900,000원*2명

200,000원*2회*2명

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

◎일반수용비 6,000

차량 관리 521,350 701,480 △180,130

공용차량 관리 521,350 701,480 △180,130

201 일반운영비 236,350 285,200 △48,850

01 사무관리비 18,000 13,800 4,200

본예산 18,000 13,800 4,200

◎공용차량 랩핑(현수막) 2,000

◎사무용품 구입비 2,000

◎불용물품(공용차) 감정수수료 2,000

◎공용차량 고속도로 통행료 7,200

◎공용차량 세차비 4,800

600,000원*12월

400,000원*12월

02 공공운영비 218,350 269,400 △51,050

본예산 218,350 269,400 △51,050

◎자동차보험료 57,350

○승용(대형,중형,소형,경형,다목적)

14,800

○승합(대형,중형,소형) 7,200

○화물(대형,중형,소형) 22,050

○중기(덤프) 1,000

○기타특수 8,100

○신규(대체)치량 4,200

◎자동차세 20,700

○승용 11,100

○승합 1,440

○화물 5,880

○중기(덤프) 120

○기타특수 2,160

○신규(대체)차량 200,000원*7대 0

◎공용차량 수선비 39,300

400,000원*37대

600,000원*12대

450,000원*49대

1,000,000원*1대

450,000원*18대

600,000원*7대

300,000원*37대

120,000원*12대

120,000원*49대

120,000원*1대

120,000원*18대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 차량 관리 (단위:천원)

○승용(대형,중형,경형,다목적)

12,800

○승합(대형,중형,소형) 9,000

○중기(덤프) 3,000

○화물(중형,소형) 10,500

○기타특수 4,000

◎공용차량 유류대 96,000

◎환경개선부담금 5,000

800,000원*16대

3,000,000원*3대

3,000,000원*1대

1,500,000원*7대

2,000,000원*2대

8,000,000원*12월

2,500,000원*2회

405 자산취득비 285,000 408,000 △123,000

01 자산및물품취득비 285,000 408,000 △123,000

본예산 285,000 408,000 △123,000

◎공용차량 구입 285,000

○중형승합차 대체구입(관광지사업소)

30,000

○소형화물차 대체구입(재무과,녹지공원

과,관광지사업소) 75,000

○다목적승용차 대체구입(녹지공원과)

35,000

○특장화물(암롤) 대체구입 1대(환경과)

80,000

○렉스턴스포츠(화물) 대체구입(환경과)

30,000

○차량선택품목(물품)구입

35,000

30,000,000원*1대

25,000,000원*3대

35,000,000원*1대

80,000,000원*1대

30,000,000원*1대

5,000,000원*7대

계약,회계제도 운영 64,020 64,020 0

투명한 회계처리 57,000 57,000 0

201 일반운영비 55,000 55,000 0

01 사무관리비 33,000 33,000 0

본예산 33,000 33,000 0

◎일반수용비 21,000

◎결산검사위원회수당 12,000150,000원*4명*20일

02 공공운영비 22,000 22,000 0

본예산 22,000 22,000 0

◎전자입찰 이용수수료 12,000

◎원가계산 수수료 지급 10,000

20,000원*50회*12월

500,000원*20회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎2020년 회계운영 업무추진비 2,000

계약업무 7,020 7,020 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 계약,회계제도 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 7,020 7,020 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

본예산 2,520 2,520 0

◎운영수당 2,520

○계약심의위원회 수당 2,52070,000원*9명*4회

02 공공운영비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

◎시설장비유지비 4,500

○적격심사프로그램 유지보수비 1,500

○계약정보공개시스템 유지보수비

3,000250,000원*12월

복식부기 회계 20,000 27,353 △7,353

통합재무보고서 작성 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

◎복식부기회계 재무제표 자문용역 수수료 15,000

◎일반수용비 5,000

행정운영경비(기타/기타) 120,697 114,217 6,480

기본경비(재무과) 120,697 114,217 6,480

행정추진경비 4,920 4,800 120

203 업무추진비 4,920 4,800 120

04 부서운영업무추진비 4,920 4,800 120

본예산 4,920 4,800 120

◎부서운영업무추진비 4,920410,000원*12월

일반운영비 17,197 17,197 0

201 일반운영비 17,197 17,197 0

01 사무관리비 17,197 17,197 0

본예산 17,197 17,197 0

◎부서운영기본수용비 10,515

◎부서운영기본급량비 6,682

국내여비 98,580 92,220 6,360

202 여비 98,580 92,220 6,360

01 국내여비 98,580 92,220 6,360

본예산 98,580 92,220 6,360

◎기본업무수행여비 74,400200,000원*31명*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(기타/기타)

단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

◎국내출장여비 24,18065,000원*31명*12월

재무활동(재무과)(기타/기타) 100,000 101,000 △1,000

보전지출(재무과) 100,000 101,000 △1,000

국.도비보조금 반환 등 100,000 101,000 △1,000

802 반환금기타 100,000 101,000 △1,000

03 기타반환금등 100,000 101,000 △1,000

본예산 100,000 101,000 △1,000

◎국·도비보조사업 과오납금 등 100,000
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